
Contacto

Teléfono +034 983214512
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20427-20-0195-00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020 a
las 16:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de creación pista interior para vehículos en faja auxiliar zona norte CM,
Acuartelamiento Cabo Noval, Siero (Asturias)

Valor estimado del contrato 90.898,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.986,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.898,18 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Ejecución en 90 días desde la fecha de formalización del contrato o fechas tope de ejecución 30 de
Noviembre de 2020

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Cabo Noval
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Ctra de Pruvia a Noreñas/n
Siero España

Formalización del contrato con el licitados que ha presentado la oferta valida que ha obtenido mayor puntuación por
aplicación del COV del PCAP y ha presentado la documentación justificativa correspondiente.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 78.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.868 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONTRATAS GONZALO PEREZ SL
Identificador empresa B74087180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.157,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2042720019501
Fecha de Formalización 24/11/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO 195.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3055ec9a-e4b2-4f7f-b73e-b2a95bc7ba2b

Motivación de la Adjudicación

Motivación Formalización del contrato con el licitados que ha presentado la oferta valida que ha obtenido mayor
puntuación por aplicación del COV del PCAP y ha presentado la documentación justificativa correspondiente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=509bd7f5-0b28-4915-9726-d697259706c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3055ec9a-e4b2-4f7f-b73e-b2a95bc7ba2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3055ec9a-e4b2-4f7f-b73e-b2a95bc7ba2b


Lugar

Sala de juntas de la JIAEOESTE

Dirección Postal

Avda de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre único, documentación administrativa y criterios evaluables
económicamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4njLcsJ2f2CiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005943868 |  2020-400017 | Tue, 24 Nov 2020 16:47:16:479 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147789453117234874216361103072531855076 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4njLcsJ2f2CiEJrVRqloyA%3D%3D

